СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КАСПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  11 июля 2013 г                                       с. Каспа                               № 39
О порядке привлечения сил и средств

для  тушения пожаров на территории

МО Каспинское сельское поселение.

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ « О пожарной безопасности», и в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах Каспинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить порядок привлечения сил и средств добровольной пожарной охраны (ДПО)  и иных служб поселения (по согласованию) на тушение пожаров в Каспинском сельском поселении (Приложение 1).

2. Утвердить план привлечения сил и средств на тушение пожаров на территории МО Каспинское сельское поселение (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения.
И.о. Главы сельской администрации

МО Каспинское сельское поселение                                                                    А.Ю.Анакова
Приложение 1

 к постановлению главы администрации

МО Каспинское сельское поселение

                    №  39 от «11» июля 2013 г.

Порядок

привлечения сил и средств для тушения пожаров

на территории Каспинского сельского поселения

 Шебалинского района Республики Алтай
Настоящий Порядок разработан в целях реализации требований законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Алтай в области пожарной безопасности, определяет организацию работы по планированию действий подразделений пожарной охраны по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ в организациях (объектах), в том числе в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Каспинского сельского поселения.

1. Организацию тушения пожаров и проведение аварийно-спасательных работ на территории Каспинского сельского поселения осуществляют органы местного самоуправления муниципальных образований в соответствии с их компетенцией.

Привлечение и взаимодействие сил и средств (организаций, объектов) органов местного самоуправления для тушения пожаров на территории Каспинского сельского поселения (за исключением лесных пожаров) осуществляется на основании Плана привлечения сил и средств пожарной охраны и иных служб (организаций, объектов) на тушение пожаров в организациях (объектах) на территории Каспинского сельского поселения (далее – План привлечения).

В План привлечения включаются все средства добровольной пожарной дружины. Количество сил и средств пожарной охраны и иных служб (организаций, объектов), необходимых для тушения пожаров определяется в соответствии с расчетами, проводимыми при составлении планов тушения пожаров на организации (объекты).

План привлечения разрабатывается администрацией Каспинского сельского поселения и утверждается постановлением  главы Каспинского сельского поселения.

          2. Корректировка Планов проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в год, а также при:

издании новых нормативных правовых актов в области обеспечения пожарной безопасности и (или) организации тушения пожаров;

изменении организационно-штатной структуры подразделений пожарной охраны, списочной численности личного состава сотрудников (работников) (более 20%).
          3. Выезд подразделений пожарной охраны на тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ в населенных пунктах и организациях осуществляется в безусловном порядке, независимо от форм собственности объектов защиты.

Для передачи сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях используется  единый номер – 112.

4. Порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров  созданных на территории Каспинского сельского поселения осуществляется:

в соответствии с планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Приложение 2
 к постановлению главы администрации

МО Каспинское сельское поселение

                    №  39 от «11» июля 2013 г.
ПЛАН

привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Каспинского сельского поселения

	№

 п/п
	Наименование населенного пункта
	Подразделение пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожара
	Способ вызова телефон
	Расстояние от подразделения до населенного пункта
	Техника привлекаемая для тушения пожара
	Дополнительные силы, привлекаемые для тушения пожара

	1.
	Село Каспа
	Пожарная часть № 7 с.Шебалино
	01
112

22868
	41 км
	ЗИЛ-131 (АЦ-40)
	ДПО, ранцевые опрыскиватели – 4, воздуходувка – 1,

4 чел. с лопатами,

УАЗ (с мегафоном), емкости для воды,   трактор МТЗ-80